"ایک ماہوار دینی رسالہ جس کا اعلان پہلے المبیان کے ناک سے ہوا تھا اسے
صرف تفسیر اور علوم و معارف قرآن کے لیے مخصوص رکھنا چاہتے تھے۔ پھر یہ قرار
پایا کہ یہ رسالہ دینی و علمی ہونا چاہیے اور اس کا ناک البصائر تجویز ہوا۔ زینفور
مکتوب میں اسی کا ذکر ہے۔ پھر الهلال میں اشتہار بھی دیا گیا تھا کہ البصائر
شوال ۱۳۳۳ھ (ستمبر ۱۹۱۴ء) سے شائع ہونے لگے گا۔ بلکہ اس کا ایک عربی ایڈیشن
بھی شائع کرنے کا ارادہ تھا لیکن البصائر نہ اردو شائع ہوا نہ عربی۔ (تشریحات، آرزو

ترجمہ نذام رسول قہر - ناشر کتاب منزل - لاہور - صفحات ۶۲-۶۳)

مضمون کہ واضح رہنا چاہیے کہ "البصائر المعروف بہ مقدمہ تفسیر" البصائر ماہوار رسالے سے